REQUERIMENTO Nº______ DE ABRIL DE 2021

DO VEREDOR REAMILTON ESPINDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício à

Companhia Municipal de Trânsito e

Transporte – CMTT, solicitando lâmpadas

nos postes da Avenida Federal, Jardim

Guanabara, atrás da escola Jahir Ribeiro

Guimarães.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

Solicitação: Requeiro, com fundamento no artigo 136, I, do Regimento interno,

o envio de ofício à Companhia Municipal de Trânsito e Transporte – CMTT,

solicitando lâmpadas nos postes da Avenida Federal, Jardim Guanabara, atrás

da escola Jahir Ribeiro Guimarães.

Justificativa: É necessário a instalação das lâmpadas, devido ser essencial a

qualidade de vida para a população local. A iluminação pública está diretamente

ligada à segurança pública no tráfego, prevenindo também a criminalidade.